

Protokół Nr XXIV/08
sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe odbytej w dniu 29 października 2008 r.
w sali narad Urzędu Gminy Miejsce Piastowe.

Sesję XXIV otworzył o godz. 9⁰⁰ i prowadził obrady Przewodniczący Rady Wiktor Skwara. Przewodniczący Rady przywitał radnych oraz zaproszonych gości.

W sesji uczestniczyli:

Marek Klara – Wójt Gminy
Stanisława Gawlik – Z-ca Wójta Gminy
Radni – według listy obecności
Lucyna Baran – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miejscu Piastowym
Zbigniew Niemczyk – Kierownik Posterunku Policji w Miejscu Piastowym
Sołtysi – według listy obecności
Małgorzata Kochan – Skarbnik Gminy
Krzysztof Mercik – Sekretarz Gminy
Jan Kumor – Radca prawny

Listy obecności w załączeniu.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad. Stan Rady wynosił 15 radnych.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXIV sesji Rady Gminy.

Z-ca Wójta złożyła wniosek o zdjęcie ppkt 6 w pkt 4 porządku obrad – Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Miejscu Piastowym i w to miejsce wprowadzenie sprawy dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie zgody na nabycie nieruchomości gruntowych na własność Gminy Miejsce Piastowe.

Radny Marek Bajger zawnioskował by ppkt 5 w pkt 4 porządku obrad dotyczący ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Miejsce Piastowe został przesunięty na miejsce ppkt 2, a ppkt 2 w miejsce ppkt 5 porządku obrad, z uwagi na to, że musi w niedługim czasie opuścić obrady Rady, a chciałby zabrać głos w temacie ekwiwalentu pieniężnego dla OSP.

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał po głosowanie wnioski:

- 1) zdjęcia z porządku obrad statutu GOK – wynik głosowania jednogłośnie /15 głosów – za/.
- 2) wprowadzenia projektu uchwały w sprawie zgody na nabycie nieruchomości gruntowych – wynik głosowania jednogłośnie /15 głosów – za/.
- 3) przesunięcia podpunktów w pkt 4 – wynik głosowania jednogłośnie /15 głosów – za/.

Rada w głosowaniu jednogłośnie /15 głosów – za/ przyjęła porządek obrad z poprawkami.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji nr XXIII.
2. Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami.
3. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy i zarządzeń Wójta Gminy.
4. Podejmowanie uchwał w sprawach:
 - 1/ zmiany budżetu gminy na 2008 rok,

2/ ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Miejsce Piastowe,

3/ przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miejsce Piastowe na lata 2008 – 2014,

4/ utworzenia zespołów wychowania przedszkolnego,

5/ zmiany uchwały w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku,

6/ zgody na nabycie nieruchomości gruntowych na własność Gminy Miejsce Piastowe.

5. Informacja z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych będących w dyspozycji Wojewody Podkarpackiego.

6. Informacja Wójta z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych.

7. Przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wyników z przeprowadzonej kontroli problemowej i podjęcie stosownej uchwały przez Radę Gminy.

8. Interpelacje, wnioski i zapytania.

Na sekretarza obrad wybrano radnego Stanisława Lorenca. Wynik głosowania: 14 głosów – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymujący.

Przebieg obrad:

Ad 1 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, wnoszę następującą uwagę do protokołu. Prosiłbym Wysoka Rado, aby od dzisiejszej sesji wszystkie wcześniejsze wyjścia radnych z sesji Rady Gminy były wpisywane z godziną opuszczenia obrad. Bo do tej pory było zawsze pisane, że radny opuścił po usprawiedliwieniu się u Przewodniczącego, ale nie mamy godziny. Tak się składa, że przeważnie jedne i te same osoby opuszczają wcześniej sesję, przyjdzie zadać pytanie, co wielokrotnie chciałem robić i było mi, to uniemożliwiane. Dlatego prosiłbym żeby, to zostało uwzględnione. Dziękuję”.

Radca prawny poinformował, że wniosek zgłoszony przez radnego Jureczko jest wbrew statutowi. Dodał, że Rada chcąc przyjąć wniosek, powinna wpięrw zmienić statut, albowiem w § 5 ust 5 jest zapis cyt. „W protokole odnotowuje się przerwanie obrad, o którym mowa w ust. 3, imiona i nazwiska nieobecnych radnych oraz radnych, którzy bez usprawiedliwienia opuścili obrady przed ich zakończeniem”.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, panie mecenasie, to nie był po pierwsze wniosek, tylko uwaga, po drugie prosiłbym pana mecenasa, aby się zajął naszym statutem, bo jest niezgodny z prawem. Dziękuję”.

Radca prawny odnosząc się do wypowiedzi radnego Jureczko poinformował, że polecenia może wydawać mu tylko Wójt.

Więcej uwag nie zgłoszono. W wyniku głosowania protokół XXIII sesji Rady Gminy został przyjęty. Wynik głosowania: 14 głosów – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Ad 2 Sprawozdanie z działalności Wójta za okres między sesjami.

Wójt Marek Klara przedstawił sprawozdanie za okres między sesjami:

➤ Trwa realizacja budowy chodników przy drodze krajowej w Łężanach i w Rogach. W przygotowaniu jest projekt budowy chodnika od Łężan w kierunku Zalesia.

- Zakończone zostały i odebrane remonty dróg powiatowych, w których udział finansowy miała Gmina Miejsce Piastowe tj. Gazdowa Górka we Wrocance, droga w Targowiskach i droga relacji Wrocanka – Rogi. W Starostwie Powiatowym powstała nowa inicjatywa dotycząca programu odbudowy dróg lokalnych ze środków MSWiA. W toku uzgodnień z Powiatem Krośnieńskim udało się uzyskać przygotowanie wniosku na drogę relacji Rogi – Wrocanka – Głowienka – Krosno. Koszt udziału finansowego Gminy będzie wynosić około 35%. Jeżeli Rada zaakceptuje tą inicjatywę, to w przyszłorocznym budżecie zostaną zarezerwowane środki na to zadanie.
- Zakończone zostały i odebrane remonty dróg gminnych. Remont dróg gminnych był prowadzony przy współudziale środków gminnych, powodziowych i marszałkowskich.
- W ramach programu odbudowy dróg lokalnych, Gmina może zgłosić do realizacji jedną drogę. W związku z tym została wytypowana droga – ul. Pogórze w Głowience. Termin składania wniosków jest do końca przyszłego m-ca. Jeśli Rada wyrazi zgodę, to w przyszłorocznym budżecie zostaną zarezerwowane środki na ten cel.
- Trwa wymiana nawierzchni chodnika w Targowiskach przy jeziorze.
- Wójt z przedstawicielem Rzeszowskiego Zakładu Energetycznego przeprowadzili w godzinach wieczornych przegląd oświetlenia ulicznego. W jego wyniku ustalona została konieczność poprawy oświetlenia ulicznego i w związku z tym przeznaczenia na ten cel odpowiednich nakładów finansowych. Do końca br. mają być wymienione oprawy oświetleniowe przy ul. Jana Pawła II w Miejscu Piastowym.
- Trwa regulacja rzeki Lubatówki w Rogach oraz wycinka drzew przy rzece w Głowience. Zostanie złożony wniosek o wycinkę drzew w pozostałych sołectwach, gdzie występują cieki wodne. W przyszłym roku będzie realizowana regulacja brzegów rzeki Lubatówki w Miejscu Piastowym.
- Trwa remont ośrodka zdrowia w Głowience, jak również prowadzone są prace związane z utworzeniem ośrodka zdrowia w Zalesiu.
- Co do budowy kompleksu sportowego „Orlik” w Miejscu Piastowym, to firma, która wygrała przetarg zwróciła się z wnioskiem o przedłużenie terminu realizacji ze względu na zły stan pogody. Firma otrzymała negatywną odpowiedź z racji tego, że warunki pogodowe były bardzo dobre. Jeśli firma nie wywiąże się ze swej umowy, to będą naliczane kary umowne.
- W 4 miejscowościach /Łężany, Miejsce Piastowe, Rogi, Głowienka/ zostały ustawione maszty flagowe oraz ustawiono 7 pojemników do odbioru śmieci segregowanych, z tym że 1 pojemnik został już spalony na ul. Pogórze w Głowience. Z uwagi na to, że pojemniki są ubezpieczone, to zostanie wypłacone odszkodowanie.
- W dniu dzisiejszym odbywa się akcja mająca na celu uporządkowanie działki jednego z mieszkańców Głowienki. Akcja ta realizowana jest w związku z wszczęciem postępowania egzekucyjnego wobec tego mieszkańca i zastosowaniem wobec niego środka egzekucyjnego w postaci wykonania zastępczego. Próby nakłonienia tego mieszkańca do dobrowolnego uporządkowania działki nie dały żadnych rezultatów i w związku z tym został zastosowany ten środek. Śmieci są wywożone przez MPGK. Właściciel nieruchomości zostanie obciążony kosztami wywozu i porządkowania działki.
- W dniu dzisiejszym montowane są tablice informujące o dojazdach do mogił wojennych.
- Zakończono stawianie nowych wiat przystankowych w Targowiskach, Głowience i Wrocance. Koło przystanków ułożona zostanie kostka brukowa oraz zamontowane nowe kosze na śmieci, tak by otoczenie wokół przystanku nabierało odpowiedniego wyglądu.
- Został pozytywnie rozliczony remont Krzyża Kościuszkowego w Łężanach na kwotę 13 tys.zł.
- Trwa montowanie siatek przeciwniegowych na terenie całej gminy w tych samych miejscach co w roku ubiegłym. Dodatkowa siatka zostanie ustawiona przy drodze Rogi – Iwonicz Wieś. Przetargi na odśnieżanie są w trakcie realizacji.
- Zakończona została akcja zbierania eternitu i utylizacji. Z gminy wywieziono około 55 ton eternitu.
- Projekt sieci internetowej jest w realizacji. Coraz więcej osób wyraża chęć na przyłączenie się do gminnej sieci internetowej. Ze względu na negatywne stanowiska proboszczów z Rogów i Pustyn

nie udało się w szybkim tempie podłączyć w tych dwóch miejscowościach mieszkańców do bezpłatnej sieci internetowej. Czynione są działania w celu rozwiązania tego problemu.

Występują problemy z dobrym dostępem do Internetu na obrzeżach gminy ze względu na ukształtowanie terenu. Na ten rok założone zostało stworzenie podstawowego schematu funkcjonowania sieci, a dodatkowe nadajniki zostaną zamontowane w przyszłym roku.

➤ Co do pisma MKS w Krośnie w sprawie rozszerzenia kursów komunikacji miejskiej, Wójt oczekuje na wnioski od radnych i od sołtysów w przedmiotowej sprawie w celu stworzenia komunikacji autobusowej na terenie całej Gminy Miejsce Piastowe, a nie tylko w pojedynczych miejscowościach.

➤ Złożony został wniosek, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, na budowę sali sportowej wraz z zapleczem w Głowience.

➤ W dniu 18 września 2008 roku Łęczany z naszej Gminy podpisały porozumienie z Gminą Złate ze Słowacji dotyczące przygranicznej współpracy w dziedzinie kultury, sportu i wymiany doświadczeń.

➤ Ostatnio Gminę Miejsce Piastowe odwiedziły polonia węgierska z Budapesztu oraz przedstawiciele z Gmin: Frysztak, Nozdrzec, Bojanów i Markuszów. Delegacje zapoznawały się z funkcjonowaniem Gminy Miejsce Piastowe, a przede wszystkim z funkcjonowaniem stowarzyszeń w sołectwach.

➤ Rolnicy z Gminy Miejsce Piastowe uczestniczyli w kilku wyjazdach do Boguchwały.

➤ Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego „Wielkie Serce” z Krosna zmieniło swą siedzibę i przeniosło się do miejscowości Łęczany.

➤ W okresie między sesjami odbyły się następujące imprezy: Biesiada Zaleska, jubileusz 100-lecia szkoły w Łęczanach, turniej dzikich drużyn w Łęczanach, wręczenie medali za długoletnie pożycie małżeńskie, które miało miejsce w Domu Ludowym w Rogach.

➤ W dniu 27 października br. w Skansenie Przemysłu Naftowego w Bóbrce odbyło się 10-lecie Powiatu Krośnieńskiego.

➤ W dniu 11 listopada 2008 roku będzie obchodzony Powiatowy Dzień Święta Niepodległości. Natomiast w Rogach i w Targowiskach w godzinach przedpołudniowych zostaną odsłonięte pamiątkowe tablice. Wójt zaprosił radnych i sołtysów do wzięcia udziału w w/w uroczystościach.

➤ W dniu 14 listopada 2008 roku w miejscowości Dukla odbędzie się zebranie Lokalnej Grupy Działania „Kraina Nafty” w celu uchwalenia strategii działania.

➤ Ośrodek Diagnostyczny Chorób Nowotworowych Fundacji „SOS Życie” przeprowadzi bezpłatne badania profilaktyczne /mammografia i cytologia/ w dniach 6 – 7 listopada 2008 r. Mammobus będzie stał obok budynku Urzędu Gminy Miejsce Piastowe.

➤ Został ogłoszony nabór na wolne stanowiska urzędnicze: inspektor ds. kontroli finansowej i inspektor ds. inwestycji. Żaden z konkursów nie został rozstrzygnięty. W pierwszym przypadku ze względu na brak ofert, a w drugim przypadku na niespełnienie warunków formalnych.

➤ Z wniosku Gminy Miejsce Piastowe, popartego przez Kuratora Oświaty w Rzeszowie, Przewodniczący Rady Gminy Wiktor Skwara otrzymał srebrny medal za długoletnią służbę w dziedzinie oświaty.

Wójt przypomniał sołtysom o zwoływaniu zebrań wiejskich.

Ad 3 Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy i wydanych zarządzeń Wójta Gminy.

Sekretarz Gminy Krzysztof Mercik odczytał sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na XXI i XXII sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe oraz informację o Zarządzeniach Wójta Gminy wydanych w okresie od 24 września do 28 października 2008 roku. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowiono obrady realizując dalsze punkty porządku obrad.

Ad 4 Podejmowanie uchwał:

1/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008 rok.

Skarbnik Gminy Małgorzata Kochan przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2008 rok wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Komisji: Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2008 rok.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, na wstępie uwaga do projektodawców, dlaczego tej autopoprawki nie było na komisji w dniu 23 i 27. Osobiście straciłem swój cenny czas i powiem z przykrością albo z satysfakcją, jak kto woli. Na komisji było przedstawione nam to inaczej, komisja się ustosunkowywała do czego innego, jak w tej chwili nam zostało, to przedstawione. Uzasadniam to następująco, co zbulwersowało. Opieram się o materiały, jakie miałem na komisji, bez tej autopoprawki. Wysoka Rado - w dziale 92120 Kościół Św. Michała Archanioła w Miejscu Piastowym na konserwację zabytkowego konfesjonatu Ks. Bronisława Markiewicza - pan Wójt zaproponował 11 tysięcy, następnie Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Bartłomieja w Rogach na wykonanie projektu - program konserwatorski 20 tysięcy. W tej chwili otrzymaliśmy autopoprawki i jest zwiększenie na 15 tysięcy i jeszcze pani Skarbnik powiedziała, że to ma być nie Zgromadzenie tylko Parafia. Ja powiem szczerze, że już się pogubiłem, jak to jest z tymi gminami wyznaniowymi, kiedy to, jest parafia, kiedy to, jest kościół, kiedy to, jest co. Prosiłbym na przyszłość, żeby to było robione troszeczkę bardziej elegancko. Bo to robi ferment, zamieszanie, nawet w moim wystąpieniu, bo jest chaotyczne. Moje pytanie jest następujące do projektodawcy - jeżeli mamy dawać dotację celową gminom wyznaniowym - ile, jaki udział gmin wyznaniowych w tych poszczególnych zadaniach będzie wynosił. Konkretnie, jeżeli my dajemy do konfesjonatu 11 tysięcy, ile Zgromadzenie dokłada do tego konfesjonatu. Jeżeli do projektu w Rogach dokładamy 20 tysięcy, ile dokłada Parafia. Co mnie bulwersuje Wysoka Rado, dobrze i chwala panu Wójtowi za to, że myśli o Kościele i Rada, też na pewno dołoży, ale bulwersuje mnie to, że tak znaczne kwoty przeznaczamy. Wysoka Rado, ja chciałbym tylko przypomnieć panu Wójtowi, że majątek gminy popada w ruinę. Przykładem niech będzie tylko sklep w Głowience przy ul. Anzelma Kubita. Jeździła komisja, cała chyba Rada nawet, oglądała, nie wiem jakie są wnioski. Ja osobiście wstydzę się za ten budynek, bo jestem w części za niego odpowiedzialny. I to mnie bulwersuje. O innych obiektach nie będę się wypowiadał, żeby to nie było potraktowane, jako atak i krytyka na pana Wójta. Ale to z mojego podwórka i jest to dla mnie bulwersujące. Następną sprawą - i tutaj może zapytanie do pana Wójta. Dobrze że jest pan mecenas. Bo ja mam wątpliwość natury prawnej. Nie jestem prawnikiem, ale z tego o ile mnie pamięć nie myli na dostosowanie budynku szkoły na potrzeby Urzędu Gminy, jak sobie przypominam na początku była propozycja 300 tysięcy, ostatnio była propozycja 500 tysięcy i dzisiaj zwiększamy 150 tysięcy. Ja uważam, że jest to, kwota panie Wójtce, za mała, zaniżona. Bo śledząc na bieżąco przetargi, to z przetargu wyszła kwota 697.110,90 zł. I jakim prawem pan Wójt mógł podpisać umowę, bo mam wątpliwości - gdybym był członkiem komisji, to bym mógł zadawać pytania, a że nie jestem, to tylko przychodziłem słuchać i teraz proszę o wyjaśnienia. Wykonawca został wybrany w dniu 16 października br., jest to na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. To żadna tajemnica, nikt tu z pracowników, żeby ktoś nie myślał - nie mam swoich obserwatorów, czy agentów. Wszystko jest zdobyte legalnie, bez domysłów, żeby tam żadnych nie było wyciąganych konsekwencji, bo nie o to chodzi. I to mnie zastanawia, jeżeli przetarg jest na wyższą kwotę, my dajemy mniej, to tak nie powinno być. Jeżeli już, to myśmy powinni dać więcej, a później powiedzieć - zaoszczędziłem panie Wójtce. Tak jak, to robili pańscy poprzednicy. I to było lepsze, bo tak powinno być. A później się okaże, że jeszcze musimy dołożyć. Bo to jest śmieszne z 300 tysięcy doszliśmy do 650 tysięcy, co ja uważam, że to też jest mało. Dlatego prosiłbym tutaj o wyjaśnienie mi tej sprawy. A mówię to w kontekście tego, że drugie ogłoszenie na tablicy było, że odnośnie przetargu na dach

Remizy OSP w Miejscu Piastowym przetarg został unieważniony, ponieważ kwota była wyższa od zaplanowanej. I pan Wójt unieważnił ten przetarg. Uważam, że należy nam się tutaj wyjaśnienie, o ile kwota była wyższa. To powinno być pod dyskusję, bo jeżeli brakło 1 zł., czy 10 zł., czy 20 zł., to ja dołożę z własnych pieniędzy. Następna sprawa - na komisji było przedstawione - promocja jednostek samorządu terytorialnego wydatki bieżące kwota 7 tysięcy. Prosiłbym pana Wójta o wyjaśnienie, na co planuje te pieniądze. Uważam, że promocja jest ważna ale ja podejrzewam, że to znowuż pójdą na wydawnictwa. Bo jak dostałem książkę 100-lecie szkoły w Łęzanach, no to mnie też, to zbulwersowało, że pan Wójt imiennie z imienia i nazwiska przypisuje sobie takie szczytne cele, co uważam to troszkę za niepoważne, żeby już aż tak, że tylko ja i ośmieszanie środowisk wiejskich. Ja to przynajmniej tak, to odbieram w rozmowach z mieszkańcami. No nie wiem jak, pan Wójt, to widzi. Prosiłbym tutaj o wyjaśnienie. W zależności od uzyskanej odpowiedzi, to znowuż ustosunkuje się do niej. Chociaż osobiście uważam panie Wójcie, że w ramach promocji, jakby zostały zakupione materiały i grupa remontowo-naprawcza pomalowała tą wizytówkę Głowienki, czyli sklep. Naprawdę będzie, to niewielki koszt. Lepiej by mnie to, cieszyło jak wydanie znowuż książek najprawdopodobniej na tle religijnym. To może tyle na razie. Prosiłbym pana Wójta o ustosunkowanie się. Dziękuję.”

Wójt w odniesieniu do wystąpienia radnego Jureczko odpowiedział:

- Odnośnie wydatków na dziedzictwo kultury – Gmina nie przeznaczają pieniędzy na Kościół, tylko na obiekty zabytkowe, które są administrowane przez instytucje kościelne i w spisie nie pojawiła się Parafia Głowienka, czy Parafia Łęzany, bo są to parafie współczesne i nie posiadają obiektów zabytkowych. Gmina inwestuje w dziedzictwo kulturowe, czyli w to co przodkowie stworzyli wiele lat temu. Dofinansowanie dotyczyło:

1) dla Zgromadzenia Św. Michała Archaniola w Miejscu Piastowym na konserwację konfesjonau, który jest wpisany w rejestr zabytków w kwocie 11.000 zł. i jest to prezent od Gminy z tytułu przyszlórocznego roku Ks. Bronisława Markiewicza. Udział Zgromadzenia wynosi 1000 zł.

2) dla Parafii Rzymskokatolickiej w Rogach w kwocie 20.000 zł., środki te będą przeznaczone na opracowanie dokumentacji konserwatorskiej zabytkowego Kościoła. Kosztorys remontu tego Kościoła będzie wielomilionowy. Udział Parafii wynosi 2.200 zł.

2) dla Parafii w Miejscu Piastowym w kwocie 15.000 zł. na remont parafialnego Kościoła. Komisje nie mogły się zapoznać z tym tematem, ponieważ w dniu wczorajszym otrzymaliśmy komplet dokumentów dotyczących remontu i stąd ta autopoprawka.

Następnie dodał, że autopoprawki wynikają, z tempa funkcjonowania Urzędu, ponieważ w okresie od wysłania materiałów do radnych, a sesją napływa wiele pism od różnych instytucji i stąd powstają te zmiany.

- Odnośnie zasadności wydatkowania – Gmina na remonty mienia komunalnego przeznaczają największe środki finansowe tj. na remonty domów ludowych i na remonty szkół. Co do remontów obiektów handlowych, to sprawa była już dyskutowana. Dodał, że lepiej środki finansowe przeznaczyć na remont szkoły, niż na sklep. Gmina nie jest od ustalania warunków i jakości funkcjonowania handlu na terenie Gminy Miejsce Piastowe.

- Odnośnie sklepu w Głowience – ten sklep nie jest wizytówką Głowienki. Wizytówką Głowienki jest centrum tej miejscowości.

- Odnośnie kwestii przetargowych na dostosowanie budynku szkoły do potrzeb Urzędu – kwota przetargu jest zgodna z opracowanym kosztorysem i pozwoli dostosować budynek i jego pomieszczenia do standardów współczesnych.

- Odnośnie dachu Remizy OSP – przetarg został unieważniony, bo wartość oferty była wyższa, niż kwota przeznaczona na sfinansowanie zamówienia. Dodał, że lepiej dołożyć do remontu budynku szkoły, który ma być dostosowany do Urzędu, i z którego korzysta całe społeczeństwo Gminy Miejsce Piastowe, niż do dachu Remizy OSP.

- Odnośnie książki wydanej na okoliczność 100-lecia szkoły w Łęzanach – napis o którym mówił radny Jureczko nie wynikał z inicjatywy Wójta, była to sugestia autorów tej publikacji.

Radny Andrzej Wilga – zgłosił wniosek o zamknięcie dyskusji dotyczącej zmian budżetu gminy.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, panie Wójcie ja zadałem pytanie i nie uzyskałem odpowiedzi - o ile kwota przetargu była wyższa od kwoty, jaką Rada Gminy przeznaczyła. I to powinienem uzyskać. Pan tutaj bardzo dużo mi odpowiadał ale, to było wszystko nie na temat. Ja słuchałem, jak pan mówił, teraz ja mówię, a pan słucha i mógłbym się ustosunkować do tego. Szanując tutaj sugestie pana Przewodniczącego nie chcę się wypowiadać, chociaż powinienem. Bo to, że pan ładnie, dużo ale to było - mnie osobiście pan odpowiedział może w 10%, o które ja informacje prosiłem. Na przyszłość prosiłbym - moje zapytanie jest krótkie i odpowiedź krótka. Tyle. Może niech radni powiedzą, bo jak są w trzech komisjach, to oni wiedzą, niech się podzielą ze mną tą informacją. Dziękuję”.

Wójt wyjaśnił – środków w budżecie przeznaczonych było 150.000 zł. natomiast kwota przetargu, jaka została zaoferowana wynosiła 184.889,68 zł., czyli różnica w zaokrągleniu wynosiła 35.000 zł.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Wójcie dziękuję. Na przyszłość prosiłbym, żeby takie informacje były w sprawozdaniu uzasadnione i może by tych moich pytań nie było. Teraz nasuwa się następne - skoro żeśmy tak mało przeznaczyli, czyli kto popełnił błąd, czy kosztorys był za niski, dlaczego to taka kwota. No, nasuwają się pytania. Panie radny Wilga nie ma się co uśmiechać, bo to pana dotyczy, i to pan powinien zadawać pytania, a nie ja. Bo to pan był inicjatorem, zresztą i te słynne drzwi w Miejscu Piastowym i to głosowanie”.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę radnemu Jureczko, że kwestie, które porusza nie dotyczą projektu zmian w budżecie.

Wójt wyjaśnił – jeśli pan radny Jureczko pragnie zapoznać się ze szczegółami inwestycji, to może udać się do referatów, które się tym zajmują. W przypadku Remizy OSP, był to już drugi przetarg. Oferta z pierwszego przetargu nie spełniała wymogów formalnych, natomiast oferta z drugiego przetargu była wyższa od kwoty przeznaczonej na to zadanie. I tu nikt nie zawinił, to są prawa wolnego rynku i regulacje, które wynikają z ustawy o zamówieniach publicznych.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Andrzeja Wilgi o zamknięcie dyskusji. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty: 14 radnych głosowało – za, 1 głosował – przeciw, głosów wstrzymujących nie było.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXIV/213/08 w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2008 rok została przyjęta w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

2/ Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Miejsce Piastowe.

Wójt przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Podjęcie uchwały wynika z nowelizacji ustawy o ochronie przeciwpożarowej. Ustawa ta z dniem 25.09.2008 r. wprowadziła obowiązek ustalenia, przez radę gminy w drodze uchwały, wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. Ekwiwalent ten wypłacany jest z budżetu gminy.

Przewodniczący Komisji: Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Kosztyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych. Komisje proponują przyjęcie ekwiwalentu w wysokości 1/200 przeciętnego wynagrodzenia za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym.

Radny Marek Bajger – zaproponował by, w § 1 wprowadzić zapis taki, jaki jest w ustawie przeciwpożarowej, a nie wyszczególniać tylko gaszenia pożarów, ponieważ strażacy biorą udział w wielu akcjach likwidacji miejscowych zagrożeń i niejednokrotnie w nieznanych, trudnych terenach i warunkach. Dodał, że ten ekwiwalent, który będą pobierać strażacy to i tak wróci do kasy organizacji. W latach 2001 – 2002 środki, jakie zostały wypłacone strażakom wpłynęły do kasy organizacji w wysokości 2.200 zł. I za te pieniądze oraz z dotacji z Zarządu PSP została zakupiona radiostacja przenośna i myjka wysokociśnieniowa. Następnie zwrócił się prośbą, by jego dietę za udział w sesji przekazać na konto Stowarzyszenia w Łęczanach.

Radca prawny wyjaśnił – przepis ustawy o ochronie przeciwpożarowej rozróżnia m.in. takie pojęcia jak: zapobieganie powstawania i rozprzestrzeniania się pożaru, klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia oraz działania pożarnicze

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, na wstępie chciałbym powiedzieć, że nie podoba mi się stanowisko pana Wójta, jako projektodawcy tej uchwały. Na komisjach poprosiłem o opinię Zarządu Gminnego OSP i Zarządu poszczególnych jednostek. Niestety, nie została zasięgnięta przez pana Wójta ta informacja. Jak się wypowiedzi radni, no to nie będę tego tutaj mówił, ani komentował. Uważam, że jako radny, chcąc działać zgodnie z prawem i ze swoją wiedzą jak najlepiej, znowuż musiałem stracić swój czas Wysoka Rado, i osobiście poszedłem do prezesów, komendantów, strażaków zawodowych by zasięgnąć informacji. Nie będę tutaj mówił imiennie, kto, co powiedział. Naświetle ogólny obraz z rozmów jakie z nimi przeprowadziłem i z obserwacji moich i mieszkańców. Prawda jest taka, że coraz mniej młodych garnie się do jednostek OSP. Ja to mówiłem jeszcze, jak byłem sołtysem, tutaj z tej mównicy. Jeżeli ja uczestniczyłem w akcji ze strażakami i strażak, młody chłopak uległ wypadkowi i miał o ile mnie pamięć nie myli 21 dni chorobowego i uzyskał odszkodowanie 48 zł., to nikt nie wierzył. Ja to przedstawiałem na zebraniach. Ostatni przypadek też w Głowience, podczas zawodów strażackich, też było zwichnięcie nogi. Niech pan Wójt powie, jakie otrzymał odszkodowanie, bo był ubezpieczony. I to też po części zniechęca. Jest rzeczą wiadomą, że ci strażacy należą do stowarzyszenia wyższej użyteczności i oni nigdy nie patrzyli i nie patrzą na pieniądze. Najlepszy przykład, jak się im nie należało, też do akcji szli, chociaż jednostkowo były bunty i swoje niezadowolenie wyrażali, do czego mieli moralne prawo, jak najbardziej. Ja uważam Wysoka Rado, że na początku trzeba sobie zadać pytanie - panie Wójcie, czy straż ochotnicza w Gminie Miejsce Piastowe jest potrzebna, gdy przy boku mamy Krosno niedaleko. Jeżeli jest potrzebna, to należy im się godziwe wynagrodzenie - ekwiwalent. Uważam, że rzeczą dla mnie jest, to ujma na honorze, żebym mógł podnieść rękę i obniżyć ekwiwalent pieniężny, robić się mądrzejszy od ustawodawcy, który przewidział 1/175. W moim odczuciu im się to należy, jak chłopu ziemia. I tutaj wara Wysokiej Radzie do obniżania tej kwoty. Jeżeli ktoś z radnych uważa, a pan Wójt w szczególności /bo ja czytałem uzasadnienie/, że wynagrodzenie nie jest dla członków OSP krzywdzące, gdyż jest to stawka dużo większa, niż oferowane przez lokalnych pracodawców, jest więc godziwym ekwiwalentem za udział w działaniach ratowniczych. Ja, za to uzasadnienie się wstydzę i nie poprę tego. Panie Wójcie, pan to uzasadnił, ja też złożę wnioski i też to uzasadniam, żeby przekonać radnych. Dlatego Wysoka Rado, nie powinniśmy im obniżać. To co powiedział pan radny Marek Bajger, bardzo tak długo mówił i zawile. Jestem za tym, co pan mecenas - trzymajmy się zapisów ustawowych. Nie poprawiamy ustawodawcy i tak to powinno być. I osobiście powiem tylko tyle, że strażacy bardzo śledzą, to co dzieje się w Radzie Gminy, co mnie najwięcej tak i zmartwiło i zarazem pocieszyło. Wyliczyli sobie, że stawka pana

Wójta jest 51,50 zł. za godzinę, a nam chce się obniżyć - to są ich słowa. To są śmieszne pieniądze do tej stawki 16,87 zł. Ustawa określa - my chcemy im odebrać 2 zł. i zmniejszyć, czy nas to jako, Gminę uszczęśliwi. To co mówił pan radny Bajger, stwierdzam z całą odpowiedzialnością, że prawdę mówił. Tylko nie może być tak, co powiedział, żeby te pieniądze, że my przeznaczymy. Każdy indywidualnie ekwiwalent otrzyma, a na co on przeznaczy, to jest jego wola i jego prawo. On może przeznaczyć na jednostkę, może przeznaczyć na sfinansowanie czy pracy, czy coś. To są pieniądze każdego indywidualne. I to samo było w Głowience, w Targowiskach i w innych jednostkach. Ci strażacy, jak gdyby dla siebie kupowali dla swojej jednostki sprzęt. Ja uważam i bardzo dobrze, że z tej mównicy powiedział pan radny, że oni sobie kupili sprzęt i będzie to zaprotokołowane. Dla mnie, jako radnego Rady Gminy, jest to ujmą na honorze, bo z tego co mi wiadomo i z ustawy wynika, że Gmina jeżeli uzna za stosowane utrzymywać straż, to musi kupić sprzęt i zabezpieczyć środki. A tutaj się okazuje, że kupują sobie sami. To ja się pytam, co my nie mamy środków. Było Wysoka Rado tak, że ja napisałem pismo o przeprowadzenie inspekcji sprawności bojowej poszczególnych jednostek.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę radnemu Jureczko, że dyskusja dotyczy sprawy ekwiwalentu, a nie sprzętu.

Radny Piotr Jureczko kontynuując swoją wypowiedź – Dlatego Wysoka Rado, żeby nie przedłużać wnioskuję aby został utrzymany ekwiwalent w wysokości 1/175 za jedną godzinę przeciętnego wynagrodzenia ogłaszanego przez Prezesa GUS. Uzasadniam jeszcze dodatkowo tym, że do OSP nie garną się magistrowie, inżynierzy, ludzie wykształceni, bo tam praca jest naprawdę ciężka, bo sam uczestniczyłem w tym. A z uzasadnienia, jak były wynagrodzenia dla pracowników Urzędu Gminy i to mnie zabolalo, boli i muszę powiedzieć, że pan Wójt powiedział - ja sobie cenię wykształcenie, im się należy. Gdyby może w tych OSP było ludzi więcej z wyższym wykształceniem, to wtedy, pewnie panie Wójcie idąc pańskim tokiem rozumowania, byśmy im dali tą 1/175. A ja uważam, że u mnie liczy się człowiek, u mnie jest charakter. Człowiek z charakterem jest ważniejszy i lepszy, jak człowiek bez charakteru. I dlatego prosiłbym aby Wysoka Rada poparła mój wniosek na 1/175. I drugi wniosek panie Przewodniczący, Wysoka Rado - wnioskuję o wykreślenie § 2, bo jeżeli swój czas tracą, to uważam, że też im się należy godziwy ekwiwalent. Uzasadniam dodatkowo tym, że ja to mówiłem ale muszę, to powiedzieć jeszcze raz - wnioskowałem aby komisje były w jednym dniu, to nagminnie, jak gdyby na złość zwołuje się posiedzenia komisji o godz. 15⁰⁰ i tak było, przed dzisiejszą sesją. Posiedzenie komisji zwołane na godz. 15⁰⁰, rozpoczęło się z opóźnieniem i zakończyło się o godz. 16¹⁰. Druga komisja troszeczkę była dłużej. No ja uważam Wysoka Rado, że nie tędy droga, to nie sztuka, tylko brać i sobie napępniać kasę. Panie Przewodniczący i tutaj, też należy się podziękowanie panu z tego miejsca publicznie za to, że pan uczestniczył w tej komisji i był pan świadkiem i może pan zaświadczyć, czy tak było, czy nie było. Bo protokoły dalej są tak pisane, że z protokołów nie wynika nic. I mnie Wysoka Rado bardzo to, bulwersuje, bo ja osobiście a i tutaj chyba nikt z nas, no za wyjątkiem pana radnego, który jest strażakiem, bo on już we krwi ma, że musi ratować i ratuje. No tak, szanowni państwo. I dlatego prosiłbym o poparcie mojego wniosku. Dziękuję”.

Wójt udzielił odpowiedzi:

- Odnosnie wystąpienia radnego Marka Bajgra – w pełni popieram jego propozycję.
- Odnosnie działań ratowniczych OSP – jednostki OSP uczestniczą w wielu akcjach gaszenia pożarów i w usuwaniu skutków powodzi. W innych akcjach, czy to ratownictwa drogowego, czy w poszukiwaniu osób zaginionych uczestniczą rzadko, ale chwała im za to, że są i działają na terenie Gminy Miejsce Piastowe. Dlatego co do zasadności istnienia OSP, co sugerował radny Jureczko nie będziemy rozmawiać.
- Odnosnie wyposażenia jednostek OSP – w miarę posiadanych środków finansowych jednostki OSP są wyposażane w odpowiedni sprzęt pożarniczy.
- Odnosnie ekwiwalentu – strażak, który bierze udział w akcjach ratowniczych otrzymuje indywidualnie ekwiwalent, a co z tym ekwiwalentem robi, to już jego sprawa.
- Odnosnie utrzymania stawki proponowanej przez ustawodawcę – radny Jureczko powinien do swoich wypowiedzi podchodzić systemowo i stosować jednakową opcję. Skoro teraz wnioskuję

o utrzymanie maksymalnej stawki, to przy uchwalaniu podatków, też powinien optować za utrzymaniem maksymalnych stawek. Gdyby radny Jureczko chciał się trzymać swojej linii wypowiedzi i jak to twierdzi nie poprawiania ustawodawcy, to powinniśmy wszystko uchwalać w stawkach maksymalnych. A radny Jureczko był zawsze za obniżaniem podatku. Dodał, że ustawodawca dopuszcza możliwość obniżenia stawek i dostosowania ich do warunków lokalnych.

- Odnośnie straconego czasu na wykonywanie mandatu radnego – radny Jureczko powinien zastanowić się nad sensownością sprawowania dalej mandatu radnego.

- Odnośnie cenienia strażaków – tego typu uwagi są niestosowne, bo zarówno moi przodkowie, jak i obecnie żyjący zasilają szeregi ochotniczych straży pożarnych w Miejscu Piastowym jak i w Rogach. Dlatego takie uwagi są dziwne i bulwersujące.

- Odnośnie uwag dotyczących Rady, tego kto i ile ma za godzinę oraz wiązanie tego z wykształceniem i odpowiedzialnością – to jest to nieeleganckie. Radny Jureczko, jako były kandydat na Wójta powinien wiedzieć, jakie są realia zajmowania tego stanowiska i jaka jest odpowiedzialność Wójta, a jaka jest odpowiedzialność strażaka. W związku z tym, tego typu uwagi i porównywane w taki sposób, jak to robi radny Jureczko z tej mównicy, jest czystym populizmem i nie powinno mieć miejsca.

Radna Teresa Sznajder zwróciła się z następującymi pytaniami:

- jaka obowiązywała do tej pory stawka i jakie były koszty z tym związane,
- jak się to ma do obecnie zaproponowanej stawki przez Komisję,
- wyjaśnienie za co będzie obowiązywać stawka 100%, a za co 50%.

Wójt odpowiedział:

- Co do obecnej stawki – ekwiwalent był wypłacany w niewielkim stopniu, ponieważ zgodnie z wcześniejszą wykładnią prawa ekwiwalent był wypłacany w momencie, kiedy osoba uczestnicząca w akcji udowodniła, że utraciła wynagrodzenie za pracę. Dotychczas obowiązująca stawka wynosiła 13,54 zł., a koszty z wypłatą tego ekwiwalentu w skali roku wynosiły około 20 tys.zł.

- Co do stawek – 100 % jest za każdą godzinę działania ratowniczego, a 50 % jest za każdą godzinę szkolenia pożarniczego.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, wnioskuję abyśmy podjęcie tej uchwały dokonali na następnej sesji. Z tego co mi wiadomo za niespełna 2 tygodnie będzie następna sesja. Uzasadniam to tym, że jest nieelegancko panie Wójcie, mówić o kimś, ustalać komuś coś i nie zasięgnąć jego opinii. I dla mnie, pan tutaj z dumą mówi, że jest wiceprezesem gminnej straży. Jest to dla mnie bolesne, serce moje krwawi, że pan nie zasięgnął opinii, tego zarządu gminnego. I to mnie boli i bulwersuje. I tutaj straż to jest jak, przedmiot, a to powinien być podmiot. I uważam, pan młody człowiek bez doświadczenia mógł się pomylić. Wnioskuję abyśmy odłożyli i zasięgnęli ich opinii, bo gdyby pan, to zrobił wcześniej na pewno by nie było, dzisiejszego mojego wystąpienia. Można było zaprosić prezesa, czy odczytać pismo - tak poszczególne jednostki są za tym. No to jeżeli chcą, to przecież ja na siłę nikogo nie będę uszczęśliwiał, ale kultura polityczna wymaga tego żeby zapytać, a życie nauczy że my i tak swoje zrobimy. Dziękuję”.

Radca prawny poinformował, że przepis ustawy o ochronie przeciwpożarowej nie wymaga zasięgnięcia opinii organizacji społecznych czy stowarzyszeń w tym zakresie.

Wójt w odniesieniu do wypowiedzi radnego Jureczko stwierdził – konsultacje będą tylko wtedy przeprowadzone, kiedy będzie taki wymóg wynikający z przepisów prawa. Wójt i radni są po to, by podejmować stosowne decyzje, za które ponoszą odpowiedzialność. Po to został pan wybrany radnym, żeby uchwalać przepisy obowiązujące na terenie naszej gminy, w oparciu o akty powszechnie obowiązujące i to mieści się w zakresie pańskiego mandatu.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, po wypowiedzi pan mecenasa wycofuje swój wniosek odnośnie przełożenia na następną sesję, ale podtrzymuję swoje 2 wnioski, które wcześniej powiedziałem. I proszę poddać pod głosowanie, chociaż mam świadomość, że nie przejdą, ale będą głosowane. Dziękuję”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski:

- 1) wniosek radnego Jureczko o ustalenie stawki ekwiwalentu 1/175 – wynik głosowania: 1 głos – za, 11 – przeciw, 3 – wstrzymujące. *Wniosek został odrzucony.*
- 2) wniosek Komisji o ustalenie stawki ekwiwalentu 1/200 – wynik głosowania: 14 głosów – za, 1 – przeciw, 0 – wstrzymujących. *Wniosek został przyjęty.*
- 3) wniosek radnego Jureczko o wykreślenie z projektu uchwały § 2 – wynik głosowania: 1 głos – za, 13 – przeciw, 1 – wstrzymujący. *Wniosek został odrzucony.*
- 4) wniosek radnego Bajgra by w miejsce słów „gaszenia pożaru” wpisać słowa „działania ratownicze”, bo taki zapis obejmuje wszelkiego rodzaju akcje ratownicze, natomiast w § 2 wykreślić słowa „innym działaniu ratowniczym” i pozostawić tylko „szkoleniu pożarniczym” – wynik głosowania: 14 głosów – za, 1 – przeciw, 0 – wstrzymujących. *Wniosek został przyjęty.*

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXIV/214/08 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Miejsce Piastowe wraz z poprawkami została przyjęta w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowiono obrady. Radni: Marek Bajger i Piotr Mercik opuścili obrady sesji, po uprzednim usprawiedliwieniu się u Przewodniczącego Rady – stan Rady 13.

3/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miejsce Piastowe na lata 2008 – 2014.

Z-ca Wójta poinformowała, że obowiązek uchwalenia strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Miejsce Piastowe wynika z przepisów ustawy o pomocy społecznej. Podjęcie w/w uchwały jest związane z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Podkarpackiego, które wskazało uchybienia w poprzednio uchwalonej strategii (uchwała Nr IX/75/07 Rady Gminy Miejsce Piastowe z dnia 25 lipca 2007 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miejsce Piastowe na lata 2007 – 2012). Zakres nieprawidłowości wskazanych przez organ nadzoru był na tyle szeroki, że niemożliwe było dokonanie zmian w poprzednio podjętej uchwale. W związku z tym celowe jest uchwalenie nowej strategii, uwzględniającej wszystkie wskazówki organu nadzoru.

Głos zabrał pan Piotr Buczek przedstawiciel Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej Rzeszowskiego Ośrodka Samorządu Terytorialnego, który był odpowiedzialny za przygotowanie merytorycznej zawartości dokumentu. Pan Piotr Buczek dokonał prezentacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miejsce Piastowe na lata 2008 – 2014.

Przewodniczący Komisji: Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszytła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie

przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miejsce Piastowe na lata 2008 – 2014.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, moim skromnym zdaniem na stronie 133 mamy taki rozdział praktyki religijnej. Pozwolę sobie zacytować „większość mieszkańców gminy, to wyznawcy Kościoła rzymskokatolickiego, nie obserwuje się jakichkolwiek dyskryminacji na tle religijnym, a wiara jest czynnikiem spajającym społeczność gminy”. Uważam, że w dokumencie takiej rangi, jak ten który mamy przyjąć, powinny znaleźć się również zapisy o mniejszości religijnej, jaka zamieszkuje naszą gminę. Bo nie wiem, czy wszyscy wiedzą, czy jest taki rejestr, bo ja wiem, że są. Jestem dumny z tego tytułu, że nie dochodzi do dyskryminacji, czy w szkołach, czy w życiu publicznym. Uważam, że te mniejszości, też będą dowartościowane, jeżeli będzie wpisane, że zamieszkują naszą gminę. Na pewno ani oni, ani my, nie powinniśmy się wstydzić. To jest jedna uwaga. Druga uwaga - to też muszę powiedzieć, bo nie byłbym sobą - str. 61 ta nieszczęsna mapka, którą pan Buczek przedstawił. Uważam, że na tle pozostałych wykresów po prostu psuje wizualnie cały projekt. Uważam, że w moim odczuciu ta mapa /powinien być to wykres/ - obrazuje całokształt gminy, zdrowie, życie mieszkańców. I powinno być atutem naszym. Ja wiem, że z tego, no to nie ma się czym chwalić, no ale jest, jak jest, powinno być to przedstawione. Bo w wytycznych Wojewody jakie tam zanegował, to między innymi - pan tutaj pięknie przedstawił - że jest taki wymóg, że była na to zwracana uwaga. Bo to jest bardzo nieczytelne. Jeżeli ktoś się włączy w lekturę, ale to wymaga znowuż straty dużo czasu, bo można tam nie wszystko, ale można dojść do niektórych rzeczy. Bo ja na przykład, bym polemizował, bo mi się nie chce wierzyć, żeby akurat co niektóre takie zjawiska, były na tak dużą skalę w poszczególnych sołectwach. I dlatego takie moje dwie drobne uwagi. O pozostałych uwagach, to chciałbym wysłuchać innych radnych. Dziękuję”.

Przedstawiciel Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej Rzeszowskiego Ośrodka Samorządu Terytorialnego pan Piotr Buczek udzielił wyjaśnień:

- Co do mniejszości religijnych – jeżeli takie informacje są, to warto byłoby je zapisać,
- Co do mapki – zgodnie z wytycznymi Wojewody musi być mapka, a nie wykres.

Wójt stwierdził, że wnioski zgłoszone przez radnego Jureczko mają charakter drugorzędny, w związku z tym proponuje pozostawić Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy w takiej wersji, jaka jest.

Kierownik GOPS pani Lucyna Baran poparła stanowisko Wójta.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXIV/215/08 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miejsce Piastowe na lata 2008 – 2014 została przyjęta w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny głosował przeciw, głosów wstrzymujących nie było. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, głosowałem przeciwko i chciałbym wnieść swoje votum separatum. Oświadczam - nie ma się, co Wysoka Rado śmiać - oświadczam z pełną odpowiedzialnością, że nikt z radnych, który podniósł rękę za tą strategią, nie pofatygował się przeczytać tej strategii. Są tam błędy Wysoka Rado i czekałem, czy ktoś je wychwyci. Ja znowuż swój bardzo cenny czas straciłem, ale nie ujawniłem tego, a teraz może Wysoka Rada pokwapi się i znajdzie te błędy. Może są one mało istotne, ale są. W niektórych przypadkach ja się wstydzę za to. Dziękuję”.

Radny Piotr Jureczko kontynuując wypowiedź – „Panie Piotrze Buczek - przedstawicielu, przepraszam, że może padły zbyt mocne słowa, ale proszę powiedzieć, proszę zapytać radnych, którzy czytali, bo jeżeli nie czytali, a głosowali, no to ja się nie dziwię, że w naszej gminie jest tak”.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę radnemu Jureczko, by oceniał siebie pod kątem sprawowania mandatu, a nie innych radnych, bo to jest każdego indywidualna sprawa.

Radny Piotr Jureczko kontynuując wypowiedź – „Pan też nie czytał, a jeszcze do Wojewody napiszę, też swoje uwagi i na pewno mi przyzna rację, bo nie będzie tak, że miałem rotę ślubowania przed oczami”.

4/ Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia zespołów wychowania przedszkolnego.

Z-ca Wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. W dniu 24.06.2008 r. Rada Gminy Miejsce Piastowe uchwałą nr XX/191/08 zatwierdziła do realizacji projekt pod nazwą „Kluby Przedszkolaka – alternatywne formy edukacji przedszkolnej na terenie Gminy Miejsce Piastowe”. Przedłożony projekt uchwały w sprawie utworzenia zespołów wychowania przedszkolnego jest kontynuacją prac związanych z uruchomieniem na terenie szkół w Widaczu, Wrocance i Zalesiu „Klubów Przedszkolaka”.

Przewodniczący Komisji: Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie utworzenia zespołów wychowania przedszkolnego.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXIV/216/08 w sprawie utworzenia zespołów wychowania przedszkolnego została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

5/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku.

Z-ca Wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Do zadań własnych Gminy należy między innymi dożywianie dzieci oraz zapewnienie posiłku osobom tego pozbawionym. Obecnie GOPS realizuje te zadania w oparciu o ustawy: o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, o pomocy społecznej oraz uchwałę Rady Gminy Miejsce Piastowe w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku. W związku z tym, że występuje tendencja spadkowa w liczbie dzieci korzystających bezpłatnie z tej formy pomocy, a stołówki szkolne zostały wyremontowane, wyposażone i dostosowane do przygotowania większej liczby posiłków, proponuje się zmianę w/w uchwały w celu objęcia tą formą pomocy większej liczby osób, a zwłaszcza dzieci.

Przewodniczący Komisji: Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały zmianę uchwały w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXIV/217/08 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

6/ Podjęcie uchwały w sprawie zgody na nabycie nieruchomości gruntowych na własność Gminy Miejsce Piastowe.

Z-ca Wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Nabycie 6 działek przez Gminę Miejsce Piastowe położonych w miejscowości Targowiska następuje w celu przeznaczenia ich pod budowę kompleksu sportowego dla potrzeb mieszkańców wsi Targowiska. Warunki nabycia zostaną określone protokołem uzgodnień.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, na wstępie chciałbym podziękować za szybkość i skuteczność w realizacji. Mam zasadę co dobre to chwale, a co złe ganię. Ale mówiłem, to na ostatniej sesji i przypomnę tutaj, że jestem za zakupem tych działek, bo byłem zawsze, tylko znowu nie odpowiada mi, to że nabywamy działki, a nie wiemy za jaką kwotę. Rada Gminy organ uchwałodawczy, jeżeli powiększa majątek gminy, to powinniśmy mieć wiedzę, za jaką kwotę powiększamy ten majątek. Tego tu nie ma. Jest napisane, że warunki nabycia zostaną określone protokołem uzgodnień. Nie podoba mi się to i uważam, że zła praktyka panie Wójcie, jest przez pana przyjęta. Może ją sobie pan prowadzić, bo masz pan przyzwolenie. Ale ja uważam Wysoka Rado, że tak nie powinno się robić, tym bardziej, że ja wnioskowałem, już tu nie chcę pytać, bo też mógłbym, czy została spisana umowa przedwstępna, żeby właściciele nam nie dźwignęli ceny. Bo dzisiaj powiedzmy sobie szczerze, myśmy na to, zarezerwowali wstępnie 50 tysięcy. No jak się okaże, że trzeba będzie zapłacić 55, no to musimy dać, bo wiadomo, że kwota jest za niska, co ja mówiłem. No pan Wójt - co znowu komisje specjalnie zwoływać o opinię. Uważam, że to nie powinno mieć miejsca. Ewentualnie, jeżeli za dwa tygodnie będzie sesja, już wszystko powinno być uzgodnione, informację myśmy powinni mieć. Bo Wysoka Rado, znowu mieszkańcy nie tylko z Głowienki ale z Gminy Miejsce Piastowe będą dzwonić do mnie, czy przychodzić do pracy i pytać się - panie po ile Gmina płaci, czego nie ma tej informacji. Jeżeli by to, było w uchwale, to każdy jest świadom, czy się opłaci gminie sprzedawać, czy się nie opłaci. Ma to jeden zasadniczy cel Wysoka Rado, jak byłem sołtysem, to przychodzili mieszkańcy do mnie, sami mi podpowiadali - panie sołtys, tu by można było zrobić to, to i to - ja mówię, no podoba mi się ta wizja - no, a czy to grunt - no mojej córki, no to kupcie. Ale szanowni państwo, jeżeli jest to pomysł dobry, no to jak najbardziej trzeba go realizować. I to powinno być. I uważam, że myśmy, tak panie Wójcie powinni działać, bo nie jest nic do ukrycia. I na przyszłość zawsze będę występował, jeżeli taka forma nabycia będzie przedstawiana, tym bardziej, że znowu wszyscy wiemy, że to nie powinno kosztować więcej jak 50 tysięcy, bo tyleśmy zarezerwowali. A jeżeli się okaże, że trzeba będzie zwiększyć, no to za chwilę będą podejrzenia dlaczego, na co, po co, ale tak jak mówię - nasze działania, pana Wójta powinny być bez wszelkich podejrzeń. Dziękuję”.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Uchwała Nr XXIV/218/08 w sprawie zgody na nabycie nieruchomości gruntowych na własność Gminy Miejsce Piastowe została przyjęta w głosowaniu jawnym. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5 Informacja z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych będących w dyspozycji Wojewody Podkarpackiego.

Przewodniczący Rady przedstawił informację, jaką otrzymał od Wojewody Podkarpackiego w Rzeszowie z dokonanej analizy oświadczeń majątkowych Wójta i Przewodniczącego Rady.

- oświadczenie majątkowe Wójta – w części A pkt 2 i w części B pkt 2 – 4 w rubrykach brakuje zapisu „nie dotyczy” oraz brakuje przynależności poszczególnych składników majątkowych, dochodów i zobowiązań do majątku odrębnego i majątku objętego małżeńską wspólnością majątkową.

- oświadczenie majątkowe Przewodniczącego Rady – podana kwota dochodów z gospodarstwa rolnego nie została sprecyzowana, czy to jest przychód, czy dochód oraz w części B nie przyporządkowano miejsc położenia nieruchomości.

Stosowne wyjaśnienia zostały przesłane do Wojewody Podkarpackiego.

Ad 6 Informacja Wójta z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych.

Wójt poinformował, że do złożenia oświadczeń majątkowych za 2007 rok było zobligowanych 17 osób tj. zastępca wójta, sekretarz gminy, skarbnik gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu wójta. Wszyscy oświadczenia majątkowe złożyli. Dodatkowo złożono 3 oświadczenia majątkowe za 2008 rok. Oświadczenia te złożyły 2 osoby w związku (jedna osoba w związku z udzieleniem upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych, druga osoba w związku z ustaniem zatrudnienia i ponownym zatrudnieniu na stanowisku dyrektora szkoły). Wszystkie oświadczenia wpłynęły w terminie i zostały opublikowane w BIP Gminy Miejsce Piastowe. Analizy przedmiotowych oświadczeń dokonał oddzielnie Wójt i oddzielnie Urząd Skarbowy. W wyniku analizy dokonanej przez Wójta stwierdzone zostały nieprawidłowości w 14 oświadczeniach majątkowych. Urząd Skarbowy również stwierdził nieprawidłowości w 14 oświadczeniach. W związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach majątkowych do 14 osób, skierowane zostały pisma zobowiązujące do złożenia stosowanych oświadczeń wyjaśniających. Wójt przedstawił następnie nieprawidłowości, jakie zostały stwierdzone w poszczególnych oświadczeniach majątkowych.

Ad 7 Przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wyników z przeprowadzonej kontroli problemowej i podjęcie stosownej uchwały przez Radę Gminy.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Teresa Sznajder odczytała protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli dotyczącej skargi złożonej przez państwo P i J. Bogusz w piśmie z dnia 28.08.2008 r. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Miejsce Piastowe, uznający skargę państwa Piotra i Józefy Bogusz za nieuzasadnioną. Protokół Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji: Budżetowo-Gospodarczej Jerzy Wdowiarz, Przewodniczący Komisji Edukacji Janusz Koszyła i Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Lorenc poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady podał pod głosowanie projekt uchwały wraz z sugestią proponowaną przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej, by w § 1 projektu uchwały obok imienia i nazwiska Piotra Bogusza dopisać imię i nazwisko jego żony pani Józefy Bogusz.

Uchwała Nr XXIV/219/08 w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Wójta Gminy Miejsce Piastowe została przyjęta jednogłośnie /13 głosów – za/ w głosowaniu jawnym. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, głosowałem panie Przewodniczący w dobrej mierze nad wnioskiem pani Przewodniczącej Komisji, bo wniosek ten popieram. Natomiast nad całą uchwałą ja chcę się wstrzymać. Albo się pan Przewodniczący przejęczył albo coś, bo ja to, tak zrozumiałem. Nad całą uchwałą ja się chcę wstrzymać, a wyszło, że ja zagłosowałem nad całą uchwałą”.

Przewodniczący Rady stwierdził – uchwała była głosowana w treści przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej wraz z sugestią o uzupełnienie w § 1 o imię i nazwisko żony pana Bogusza.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, uważam że tak nie może być, bo radny został pozbawiony swojego prawa. Ja teraz mam takie pytanie - co by było gdyby wniosek pani Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Wysoka Rada nie poparła, czyli co całą uchwałę odrzuciła, czy wtedy pan by powiedział, że głosowaliśmy, tylko nad tą uwagą. Ktoś może powiedzieć, że to niby nic, ale dla mnie jest to, bardzo wiele i uważam że tych spraw proceduralnych powinniśmy się trzymać. Bo to żadne przestępstwo”.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej stwierdziła – w projekcie uchwały nie nastąpiła żadna zmiana, zasugerowała tylko, aby obok imienia i nazwiska Piotra Bogusza dopisać imię i nazwisko jego żony, ponieważ skarga została podpisana przez obu małżonków.

Ad 8 Interpelacje wnioski i zapytania.

Wójt poinformował radnych, że zostało zakończone postępowanie upadłościowe w sprawie zakładów zbożowych COMBI w Targowiskach. Zaległość podatkowa zakładów COMBI wobec Gminy Miejsce Piastowe wynosiła ponad 350 tys.zł. Po zakończeniu postępowania upadłościowego Gmina otrzymała tylko 70 tys.zł. pozostała kwota nie będzie możliwa do odzyskania, ponieważ nie ma podmiotów w stosunku do których można występować z roszczeniami. W związku z powyższym pozostała kwota będzie musiała być umorzona.

Przewodniczący Rady zapoznał radnych z pismem, jakie wpłynęło do Rady Gminy od Barbary i Józefa Brzęczek z dnia 10.10.2008 r. Dodał, że sprawa dotyczy odpowiedzi, jaka została udzielona państwu Brzęczek /pismo z dnia 29.09.2008 r./. Następnie odczytał propozycję odpowiedzi na odczytane pismo. Pisma w załączeniu. Rada w głosowaniu przyjęła propozycję odpowiedzi: 12 radnych głosowało za, głosów przeciwnych nie było, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Radny Ryszard Lenik zwrócił się z następującymi sprawami:

- prośba w imieniu mieszkańców z Niżnej Łąki o utwardzenie drogi gminnej koło stadionu,
- czy byłaby możliwość w związku z remontem drogi powiatowej Rogi – Wrocanka – Głowienka, zaplanowania budowy chodnika przy tej drodze w terenach zabudowanych z uwagi na to, że natężenie ruchu pojazdów wzrasta,
- mieszkańcy Wrocanki zwracają się prośbą o podjęcie działań w celu przedłużenia linii kursu MKS /Krosno – Głowienka – przez dolną Wrocankę/.

Radny Andrzej Wilga zwrócił się do Wójta o dokładne przeanalizowanie sprawy utworzenia straży gminnej, bo ma obawy, czy budżet gminy wytrzyma, takie obciążenie finansowe.

Wójt udzielił odpowiedzi na zadane pytania:

- Co do drogi w Niżnej Łące – w obecnej chwili nie dysponujemy wolnymi środkami ze względu na prowadzenie w roku bieżącym dużej ilości remontów dróg w Gminie.
- Co do drogi powiatowej Rogi – Wrocanka – Głowienka – podejmowana była uchwała o przejęciu tego zadania. Do Starostwa Powiatowego wystąpiliśmy o warunki techniczne tego chodnika i do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy jeszcze odpowiedzi. Po otrzymaniu odpowiedzi podjęte zostaną działania dotyczące projektu.
- Co do przedłużenia linii MKS – MKS kładzie duży nacisk na zasadnicze szlaki komunikacyjne, a droga o której mówił radny Lenik nie spełnia takich wymogów.
- Co do tematu straży gminnej i warunków finansowych – sprawa ta będzie tematem spotkania radnych. Na pewno, powołanie straży gminnej będzie wymagać większych nakładów finansowych ale jest to naturalny trend rozwojowy większych i mniejszych gmin w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. Temat ten jest często poruszany przez Burmistrzów i Wójtów. Jednostki samorządu terytorialnego już dawniej myślały o powołaniu straży gminnej, bo jest to

formacja działająca w ramach Urzędu, jako jeden z referatów, przy pomocy której rozwiązałyby się wiele kwestii.

Radny Andrzej Wilga zasugerował – czy nie byłoby lepiej, w porozumieniu z Komendantem Policji, zatrudnić do Komisariatu Policji w Miejscu Piastowym więcej policjantów, niż powoływać straż gminną.

Wójt odpowiedział – na najbliższym konwencie Burmistrzów i Wójtów w dniu 6 listopada br. odbędzie się spotkanie z Komendantem Miejskim Policji i na pewno sprawa straży gminnej będzie poruszana odnośnie współpracy tych dwóch formacji straży gminnej i policji. Sprawa straży gminnej będzie tematem jednej z sesji, na którą zostaną zaproszeni przedstawiciele straży gminnej z innej gminy.

Radna Maria Glazer zwróciła się z pytaniem – czy jest możliwość zaproszenia przedstawiciela MKS w Krośnie na spotkanie z radnymi w celu przybliżenia tematu oferowanych przez nich usług komunikacyjnych.

Radny Stanisław Lorenc zwrócił się z następującymi sprawami dotyczącymi:

- drogi do szkoły w Widaczu, która została nierówno wykonana, ponieważ na jednym odcinku drogi /koło p. Penara po lewej stronie/ jak pada deszcz, zbiera się woda i samochody przejeżdżające tą drogą oblewają elewację budynku,
- nawiezienia klinca w celu utwardzenia drogi na działnice w Widaczu.

Wójt udzielił odpowiedzi na zadane pytania:

- Co do sprawy MKS – Gmina Miejsce Piastowe chciałaby, aby MKS podjęło szerszą współpracę z nami i objęło swoją siecią komunikacyjną całą gminę. Kursy autobusowe powinny obejmować wszystkie sołectwa uwzględniając potrzeby mieszkańców. Spotkanie radnych z przedstawicielem MKS, jest jak najbardziej realne.
- Co do drogi w kierunku szkoły w Widaczu – zostanie przeprowadzona kontrola jakości wykonanych prac.
- Co do drogi na działnice w Widaczu – w obecnej chwili nie dysponujemy wolnymi środkami pieniężnymi, które można byłoby przeznaczyć na ten cel.

Radny Andrzej Wilga zwrócił się z pytaniem – czy istnieje możliwość wcześniejszego powiadamiania go o posiedzeniach komisji, by mógł je dostosować do swoich wcześniej zaplanowanych zajęć.

Radny Piotr Węgrzyn zwrócił się z pytaniem – czy planowane są budowy placów zabaw dla dzieci w związku z organizacją klubów przedszkolaka.

Wójt udzielił odpowiedzi na zadane pytania:

- Co do terminów powiadamiania o posiedzeniach komisji – termin powiadamiania radnych o zwołaniu sesji jest zgodny ze Statutem Gminy. Natomiast terminy posiedzeń komisji są kilka dni przed sesją. Dodał, że w miarę możliwości podjęte zostaną starania w zakresie wcześniejszego zwoływania posiedzeń komisji.
- Co do budowy placów zabaw – w dziedzinie oświaty nie było nastawienia na drobne remonty, tylko na duże inwestycje takie jak, budowa hali sportowej w Rogach, czy sali gimnastycznej we Wrocance i w Łęzanach. W chwili obecnej nakładów na oświatę jest więcej, co mogą potwierdzić dyrektorzy szkół. Na przyszły rok planowana jest masowa wymiana stolików i krzeseł w szkołach. Dodał, że przedszkole w Łęzanach wzbogaciło się o plac zabaw zakupiony ze środków finansowych Stowarzyszenia Promocji i Rozwoju Sołectwa Łęzany. Realizacja niektórych zadań musi być ograniczona ze względu na ograniczone środki finansowe. Plac zabaw są jednak ważną sprawą, bo 60 % dzieci uczęszcza do przedszkoli w gminie.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, chciałbym tutaj zwrócić uwagę, tylko na jeden aspekt, bo przy uchwalaniu strategii rozwiązywania problemów społecznych powiedziałem, że się wstydzę za tą strategię. Podam tylko jeden przykład str.6 -„pani Teresa Sirko sołtys wsi Głowinka”- nie wiem, gdzie ona leży - chciałbym znać. O innych się nie będę wypowiadał drobnych, których zauważyłem. Inni radni, chyba też powinni zauważyć. Ale żeby, to szło w świat, troszkę mnie to boli.

Przewodniczący Rady zauważył, że gdyby człowiek popełniał tylko takie błędy, to świat byłby idealny.

Radny Piotr Jureczko kontynuując swoją wypowiedź – Po zapoznaniu się ze strategią panie Wójcie, wnioskuję aby w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej została zatrudniona dodatkowa osoba, gdyż ci pracownicy są przemęczeni i mają za duży nakład pracy, bo wyczytałem, że zgodnie z wytycznymi ministerstwa w stosunku do ilości zamieszkałych mieszkańców, powinien być jeszcze jeden etat. Uważam, że skoro tak jest, ja to mówiłem już za poprzedniego Wójta Zajdla, ale to było lekceważone. Uważam, że bezrobocie mamy duże, ludzi jest dużo i należy, to zrobić bez zbędnej zwłoki. Panie Przewodniczący, ilość osób pracuje za kogoś. Ja nie chcę już wnikać, jakie tam mają wynagrodzenie, czy te pieniądze akurat mają podzielone między siebie, czy coś, bo to jest nie moja rola. Jeżeli z dokumentów wynika. I dziwię się bardzo pani kierownik, że nigdy tego nie mówi. Prawo przewiduje, jeżeli mamy działać zgodnie z prawem, to działajmy. Ja tutaj nie chcę się też wypowiadać więcej w tym temacie, tylko konkretnie. Ze strategii to wynika. Prosiłbym o zatrudnienie osoby i jeszcze bym prosił, żeby była z konkursu, żeby nie było podejrzeń. Następna sprawa - i taki wniosek, ja to już mówiłem, przypomnę – prosiłbym panie Wójcie, abym został powiadomiony o wszystkich zebraniach wiejskich, jakie będą się odbywać na terenie Gminy Miejsce Piastowe, gdyż jako radny chcę znać bolączki, problemy mieszkańców. Aby mieć szerszą wiedzę na temat problemów nurtujących moich, naszych wyborców. Następna sprawa - wnioskuję, nie jestem prawnikiem, ale moim skromnym zdaniem prawo się zmieniło i nasz gminny statut należy dostosować do obowiązującego prawa. Jeżeli nie ma takiej potrzeby, prosiłbym informację na piśmie. Następna sprawa i zarazem wniosek - w związku z tym, że Rada Gminy podjęła uchwałę o sprzedaży działek w terenach usługowo-mieszkalnych, o ile sobie dobrze pamiętam - składałam taką propozycję, aby pan powiadomił z terenu gminy wszystkie osoby pokrzywdzone, czy poszkodowane w związku z uchwaleniem planów zagospodarowania przestrzennego gminy. Aby wystąpić do tych osób, że chcemy od nich założyć wykupić, czy dokonać z nimi zamiany za ten grunt, który utracili. Z tego co sobie przypominam, to już w Głowience był taki przypadek, że mieliśmy nabywać - rozmyśleli się. Jeżeli są inne takie przypadki, żeby my jako władza wystąpili do nich. To się czasem może przydać, o ile by zaszła taka potrzeba, kiedyś w sądzie - że oni by chcieli - a oni nie wiedzieli - oni nie chcą pieniędzy - oni chcą ziemię. Podejrzewam, że mogą z tego nie skorzystać, ale my po prostu w pierwszej kolejności powinniśmy o nich pamiętać i zabezpieczyć taką możliwość. Bo miejmy świadomość wszyscy, że te plany nie zostaną zrealizowane wszędzie, chociaż w części byłby nasz ruch, żebyśmy przystąpili do realizacji wytyczania gruntu. Mam tutaj na myśli - „to zawsze koszula bliższa ciału”- Głowienkę, jest to blisko Krosna. W przyszłości na pewno będzie, kwestia czasu Głowienka przyłączona do Krosna, tak że powinniśmy czynić starania. Oczywiście na dzień dzisiejszy gdyby Gmina Miejsce Piastowe połączyła się z Gminą Krosno, to też by wszyscy na tym zyskali, tylko że 5% podatku, jest to troszkę takie, za mała kwota, żeby władza obecna chciała włączyć gminę. Ale ja uważam Wysoka Rado, że jest to nieuchronne i jest, tylko kwestią czasu kiedy ilość gmin zostanie zmniejszona, bo to są koszty niewspółmiernie wysokie. No ale to, jest czas na przyszłość. Następna sprawa - Wysoka Rado, panie Wójcie prosiłbym, wnioskował aby w ramach środków, jakie pan przeznacza na promocję, znowuż nie wydawał pan pieniążki na wydruk książek w tysiącach, tylko aby pan zakupywał pewną ilość egzemplarzy. I boli mnie, że do dnia dzisiejszego - ukazała się książka pana Bogusława Guzika „Głowienka”, ukazała się książka pana Grzegorza Skwary „Targowiska” - nie zostało zakupione egzemplarzy wcale do celów promocyjnych. Ja tutaj dzisiaj pozwoliłem sobie przynieść książkę z Biblioteki z Krosna - Władysław Bartoszewski „Skąd pan jest?/Wywiad rzeka autorytet”. I proszę popatrzeć Wysoka Rado, jest pieczęć, jest naklejka - zrealizowano w ramach programu operacyjnego promocja czytelnictwa ogłoszonego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa

Narodowego, następnie zrealizowano przy pomocy finansowej Ministerstwa Kultury. Uważam, że tak również powinno być, to robione w Gminie Miejsce Piastowe. Ja tutaj nie chcę narzucać ile tych książek ma pan zakupić, ale jako radny, też mam znajomych i też chciałbym promować tą gminę i przekazać im egzemplarze tych książek. Boli mnie, to co mówiłem wcześniej, że Łężany, że tam pan imiennie jest wpisywany, jako inicjator. To jest po prostu, ludzie wielcy takich rzeczy nie powinni robić. Ja uważam, że w ramach środków tam było 5, czy 7 tysięcy, później chyba zmniejszone na 5 tysięcy, no to już jest w gestii pana Wójta, ale tak to widzę. No nie wiem, jak to pan Wójt. Chociaż ja mówię, myśmy powinni tą złotówkę gminną, ludzką, oglądać trzy razy zanim ją wydamy, a to jest - takie w moim odczuciu - taka beztroska, bo to są pieniądze podatników naszych. I w rozmowach z mieszkańcami im się to, też nie podoba, a pewne rzeczy mi podpowiadają, co nie ulega wątpliwości, dużo z nimi rozmawiam i uważam, że mają rację. To może tyle na dzisiaj, bo za dwa tygodnie spotkamy się ponownie, by też była wzmianka, że coś tam zabierałem głos. Dziękuję”.

Wójt w odniesieniu do wystąpienia radnego Jureczko odpowiedział:

- Odnośnie etatu w GOPS – kierownik GOPS nie zgłaszała zapotrzebowania zatrudnienia nowego pracownika. Nikt sobie nie lekceważy tego typu zobowiązań. Dodał, że Pracownicy GOPS są najlepiej opłacaną jednostką gminy, praca ich jest mało wdzięczna, ale potrzebna. Wniosek został przyjęty.
- Odnośnie informacji o terminach zebrań wiejskich – Wójt nie zwołuje zebrań wiejskich. Wyjątkiem było zwołanie przez Wójta zebrania wiejskiego na początku kadencji, gdy funkcję sołtysa pełnił pan Jureczko. Dodał, że Wójtowi nie przysługuje prawo zapraszania i powiadamiania o zebraniach wiejskich w sołectwach. Informacja o zwołaniu zebrania wiejskiego, jest wywieszana na tablicy ogłoszeń w sołectwie.
- Odnośnie statutu – ten wniosek należy zgłosić do Komisji Statutowej.
- Odnośnie sprawy działek – ta uwaga dotyczyła sprzedaży nieruchomości w Rogach, a co do słowa „poszkodowanych”, to sformułowanie jest nieadekwatne. W przypadku Głowienki, to rodzina się wycofała i czeka na zmianę planów. Tam gdzie plan w sposób ewidentny narusza czyjeś prawa, to staramy się te kwestie rozwiązywać w inny sposób. Dodał, że uznają słuszny wniosek radnego Jureczko, dotyczący dróg zjazdowych do dalszych nieruchomości.
- Odnośnie przyłączenia Głowienki do Krosna – z informacji jakie docierają do Urzędu wynika, że wielu mieszkańców Głowienki nie wyraża chęci przyłączenia do Krosna. Pojawiają się też głosy, że mieszkańcy Suchodołu, przyłączonego w latach 50-tych do miasta Krosna, z chęcią wróciliby do Gminy Miejsce Piastowe. Miejscowość Głowienka posiada 2 radnych i jest jedną z liczących się miejscowości w Gminie Miejsce Piastowe.
- Odnośnie książek – pewny fragment wystąpienia został odebrany jako komplement cyt. „że ludzie wielcy takich rzeczy nie powinni robić”. Co do naklejek na książkach, to w Gminnej Bibliotece Publicznej w Miejscu Piastowym, również są tego typu naklejki z pieczęcią. Dodał, że Gminna Biblioteka Publiczna co roku korzysta z dotacji Ministerstwa Kultury na promocję czytelnictwa i zakup nowych książek. W sprawozdaniach finansowych GBP, jakie radni otrzymują była o tym wzmianka. Co do książki o Targowiskach, to pewna ilość egzemplarzy została zamówiona, a promowanie gminy wśród znajomych, należałoby robić z własnych środków.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, jeszcze chciałbym panie Wójcie, skoro już, tak się pouczamy, pan – mnie, to ja pozwolę sobie, też pana. I oświadczam tutaj, że nie życzę sobie aby na takim forum, jak Rada Gminy, pan się do mnie inaczej zwracał. Powinien pan do mnie mówić - pan radny Piotr i to przyjmuję, a inne na tym forum nie wypada. Bo pan przyjął taką formę, nie mam nic przeciwko temu - ale radny ma być powiedziany. Ja zawsze mówię - pan Wójt. Nie mówię, przepraszam pan Marek, tylko pan Wójt. I tak, powinno być. Ja to już zwracałem kilkakrotnie, bo za chwilę, to się robi, takie towarzystwo wzajemnej adoracji. Ale sesja - ma być powaga funkcji, powaga tej chwili, bo tak przez obserwatorów może być, to różnie odbierane. I tak, to powinno być. Następną sprawą - to co pan mówił odnośnie strategii, że uwagi drugorzędne. Jakie są uwagi, to już pan może

powinien zostawić dla siebie. Ja jestem dumny, że ja wychwyciłem pewne uwagi, a pozostali nie. Ja swój mandat pełnię sumiennie i najlepiej, jak tylko potrafię. Czasem, owszem zdarzają się lapsusy językowe, jest to normalne. A tutaj pan zawsze i to, już mówią mieszkańcy, czytają protokoły, że w pana postępowaniu, czy na zebraniu, czy na czymś, emanuje ta wyższość. Mógłbym mówić tutaj więcej rzeczy, ale nie będę pana pouczał. A pan, gdyby chciał skorzystać z tych rad, nawet krytycznych, co jest mówione, pod pana adresem, pod adresem Rady Gminy, poszczególnych radnych, że coś źle robią, powinien z tego sobie wyciągnąć wnioski. Bo ja też, jestem nieomylny i też mi mieszkańcy zwracają uwagę o tym, o tamtym, no i staram się w miarę realizować. To samo, co tutaj pan Przewodniczący, czy pan nawet mi zwróci uwagę, jeżeli coś jest faktycznie złe, no to ja przyjmuję, to z pokorą. I dlatego takie rzeczy mnie boją. Jeszcze chciałbym przypomnieć radnym, sobie, że dzisiaj dokładnie mija 2 lata od naszego wyboru i szczęśliwie już jedziemy z górki, także przed tą górą, która przed nami stoi. Ciekawe komu się uda przeskoczyć. Dziękuję”.

Wójt w odniesieniu do wystąpienia radnego Jureczko odpowiedział – pierwszą uwagę przyjmuję. Co do pomyłki literowej nazwy miejscowości, to w strategii kwestia polega na identyfikacji rozwiązań problemów społecznych, a nie na tym, że w nazwie miejscowości została przedstawiona jedna literka. I to powinno być meritum oceny i dyskusji, a nie literówka.

Radny Piotr Jureczko powiedział, co następuje – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, proszę sobie to zawsze zapamiętać, że diabeł tkwi w szczegółach. I ja tu nie chcę już wracać, jakie Gmina popełniła błędy. Też przez śmieszne sprawy, pewne rzeczy żeśmy przegrali. I tutaj powinniśmy być na to uczuleni, bo widzimy na górze, jak była uchwalana ustawa medialna, ile słowo znaczy. I na to powinniśmy kłaść nacisk. Ktoś powie, tak jak pan literówka - Panie Wójcie, tutaj ja nie chcę być złośliwy ale takich literówek, jest dużo więcej. Ja miałem mówić, a gdzie były komisje? Nikt nie wychwycił, jak wszyscy czytali. Pani Sołtys nie wychwyciła, jakie reprezentuje sołectwo, a inne miejscowości. Tak jak mówię, są jak najbardziej, a jeżeli ja tam na pewnej stronie brakuje nawet całej miejscowości w pewnej sprawie. Trzeba czytać, to wychwycić, czy to ktoś wychwycił, bo to rzutuje o nas. Szanowni państwo ja zawsze to mówiłem, dzisiaj otrzymam za ten mój drogi czas dietę i ja tutaj, jak jest potrzeba to powinienem siedzieć nawet do północy i powinniśmy wałkować, spotykać się. I to co było mówione, należałoby może robić te wspólne posiedzenia komisji. Bo tak, jak tutaj pan radny, jego charakter pracy, po co on ma tracić czas - 3 dni na to. Czy ja muszę brać, też wolnego 3 dni. Jak byśmy mogli, to w jednym dniu. Jeżeli posiedzenie komisji jest poniżej 2 godzin, to co mówiłem mogłoby być 7³⁰, o 10, a sesja wtedy rozpoczęłaby się o godz. 13, czy o 14, i trwałaby 2 godziny, bo byśmy wszystko przewalkowali. I wtedy byśmy widzieli, kto jest jaki aktywny, bo ja widzę na komisjach, kto jest aktywny, kto jest nieaktywny, kto czyta, kto nie czyta. Szanowni państwo, tak to powinno być robione.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę radnemu Jureczko, że każdy radny sprawuje swój mandat, w sposób jaki uważa za słuszny i on będzie przez wyborców w następnych wyborach z tego rozliczany. I to jest każdego radnego indywidualna sprawa.

Radny Piotr Jureczko kontynuując swoją wypowiedź – Zgadza się panie Przewodniczący i pan ma tu rację. A to, co pan Wójt powiedział, że on nie miał wpływu na tych, którzy mnie wybrali. Ja to mówiłem cały czas, ja jestem radnym pochodzącym z mniejszości, Ja się z tym godzę i to przyjmuję. Jeżeli, ja proszę o pewne rzeczy, a pan mówi, że to są sprawy drugorzędne, nieistotne, na co, po co. Ja tu nie chcę dużo, więcej mówić, ale uważam panie Przewodniczący, że mówić, to ja, jako radny muszę, a panowie radni powinni się zastanowić, uderzyć w piersi i jeżeli mam rację, to pewne rzeczy przyjąć, a nie z uporem maniaka stać przy swoim. I bardzo mnie to cieszy, że nawet pan radny Wilga, też tu zwrócił uwagę na tą sprawę, tak troszeczkę od innej strony, ale widzę, że chce uczestniczyć, a jest mu to, po części uniemożliwiane, bo jego charakter pracy. Ja nie podejrzewam go o stronę materialną, bo za ten czas, który on tutaj dzisiaj stracił, to by on zarobił wielokrotnie. No taka jest prawda, powiedzmy sobie szczerze, bo dla jednego z nas, może to są duże pieniądze, ale dla osób, które prowadzą działalność gospodarczą, jest to strata czasu. No tak, sobie powiedzmy szczerze i też chyba chwała się im należy, że się podejmują

działalności. Bo tak jak mówię, jeżeli ktoś już ma zaszczepionego w sobie tego bakcyła, to nie patrzy na nic, bo będzie za darmo, to i tak będziemy chodzić. Bo to już jest, nie wiem, czy nawyk, czy choroba, czy co. Tak jak, ja już wpadłem w ten, to już chodzę na te komisje. Pani Sołtys na przyszłość proszę czytać dokumenty, bo ja się też i za panią wstydzę, że pani tego nie wychwyciła”.

Pani Teresa Sirko Sołtys wsi Głowienka w odniesieniu do końcowej wypowiedzi radnego Jureczko stwierdziła, że 10 lat się wstydziła za pana Jureczko, jak był sołtysem w Głowience i do dnia dzisiejszego wstydzi się za niego.

W związku z tym, że nie zgłoszono więcej interpelacji i wniosków Przewodniczący Rady zamknął obrady XXIV sesji Rady Gminy Miejsce Piastowe o godz. 14²⁵.

Protokół sporządziła :

Ewa Rajchel
Ewa Rajchel – inspektor OA

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Wiktor Skwara